
ТРУБЫ SINIKON THERMOLINE PE-Xb EVOH

С мая 2021 года завод «СИНИКОН» запустил 
производство труб SINIKON THERMOLINE PE-Xb EVOH 
из сшитого полиэтилена с барьерным слоем EVOH. На 
данный момент весь ассортимент труб возможно 
заказать со склада в Москве. 

*под заказ возможно производство бухт любой длины

Они идеальны в применения для систем отопления и 
водоснабжения в соответствии с классом 
эксплуатации по ГОСТ 32415.

Стоимость уточняйте у менеджеров компании 
«СИНИКОН»

www.sinikon.ru

Диаметр
16
20
16
20

Толщина стенки
2,0
2,0
2,2
2,8

Длина*
200, 400

200
200, 400

200

Цвет
красный
красный

серый мет.
серый мет.

Трубы SINIKON THERMOLINE 
PE-Xb  изготавливаются из 
полиэтилена высокой 
плотности со сшивкой 
силановым способом.  Трубы 
из сшитого полиэтилена 
обладают малым 
гидравлическим 
сопротивлением, не 
подвержены коррозии, 
зарастанию, инертны 
химически и электрически, 
обладают упругостью, 
температурной памятью, не 
разрушаются при замерзании 
воды. Снаружи трубы SINIKON 
THERMOLINE PE-Xb  покрыты 
слоем EVOH 
(этиленвиниловый спирт), 
предотвращающим диффузию 
молекул кислорода в трубу, 
что существенно снижает 
зарастание проходного 
сечения и износ 
отопительного оборудования 
из-за окислительных 
процессов.


